Российская  Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2025                                                                                                    № 647
         с. Едрово

	Об утверждении Плана подготовки населенных пунктов
к пожароопасному сезону в 2025 году

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2004г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Едровского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить прилагаемый План подготовки населенных пунктов к пожароопасному сезону в 2025 году.
         2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения и в информационном бюллетене «Едровский вестник».

Глава Едровского сельского поселения				   С.В.Моденков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Едровского сельского поселения
от   08.04.2025   № 647
ПЛАН
подготовки населенных пунктов к пожароопасному сезону в 2024 году.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Провести совещание с руководителями предприятий, старостами населенных пунктов по вопросу противопожарной устойчивости объектов и населенных пунктов в пожароопасный период 2024 года
	25 – 29 марта
	Глава Едровского сельского поселения
Моденков С.В.

	2.
	Организовать тематические сходы (общие собрания жителей) в населённых пунктах
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	- Едрово, Большое Носакино, Среднее Носакино, Новая Ситенка, Старая Ситенка, Добывалово, Зеленая Роща
	17.04.2025

	- Селище, Афанасово, Старина, Наволок, Рядчино, Костелёво, Гвоздки, Харитониха, Макушино, Труфаново
	18.04.2025

	- Плав, Марково, Семёнова Гора, Красилово, Новинка, Речка, Бель, Старово, Ванютино
	19.04.2025

	3.
	Поверка системы оповещения населения:
    - ревун
    - рында
	12.02 – 16.02. 2025
16.09-20.09. 2025
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	4.
	Проверка комплектности и достаточности обеспечения первичными средствами пожаротушения
	15.04 – 19.04. 2025
 11.09.2025
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	5.
	Уточнить План привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров
	08.02.2025
04.09.2025
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	6.
	Организовать выкашивание травы и уборку сухого кустарника в местах массового отдыха населения
	22-26.04.2025
24-28.06.2025
26-30.08.2025
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	7
	Провести проверку-тренировку ДПД в:

	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	- с.Едрово
	10.04.2025
 и
13.09.2025

	8
	Распространение материалов наглядной пропаганды мер пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	9
	Анализ обследования мест проживания одиноких престарелых граждан, неблагополучных граждан и многодетных семей с целью дополнительного инструктажа по мерам пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	10
	Размещение тематической информации на сайте Администрации
	Регулярно, не реже одного раза в месяц
	Заместитель Главы Едровского сельского поселения
Егорова Н.И

	11
	Опубликование тематической информации в информационном бюллетене «Едровский вестник»
	Регулярно, не реже одного раза в месяц
	Заместитель Главы Едровского сельского поселения
Егорова Н.И

	12
	Произвести опашку территорий прилегающих к лесным массивам и (или) полям с сухой травой (устройство заградительных полос) в населённых пунктах:
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	- Афанасово
	23.04.2025

	- Зелёная Роща
	24.04.2025

	13
	Введение особого противопожарного режима
	При необходимости
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

	14
	Разработка Плана подготовки населённых пунктов к пожароопасному сезону 2026 года
	декабрь 2025
	Глава Едровского сельского поселения Моденков С.В.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]